
新体操　女子　個人種目別クラブ

組 選手名 学校名 D A E 減点 得点 順位

11 小林　千奈乃 松商学園高校 10.90 6.80 7.25 0.00 24.95 1

9 山田　瑛羽 飯田女子高校 10.80 6.40 6.45 0.00 23.65 2

4 赤羽　陽菜子 飯田女子高校 9.10 6.60 6.75 0.00 22.45 3

14 水野　美鈴 南砺福野高校 9.20 6.30 6.60 0.00 22.10 4

13 板橋　咲良 東京学館新潟高校 9.30 5.85 6.60 0.00 21.75 5

12 久保田　歩優光 丸岡高校 8.00 5.65 6.10 0.00 19.75 6

15 北橋　美海 金沢市立工業高校 7.70 5.70 6.00 0.00 19.40 7

10 福田　圭那 丸岡高校 7.70 5.40 5.40 0.00 18.50 8

6 中川　蒼生 富山いずみ高校 6.70 5.85 5.50 0.00 18.05 9

1 柿原　希美 丸岡高校 7.20 5.00 5.30 0.00 17.50 10

3 松原　亜胡 北越高校 6.80 4.65 4.75 0.30 15.90 11

5 前川　舞美 南砺福野高校 5.50 5.20 4.90 0.05 15.55 12

7 高田　結衣 金沢市立工業高校 4.40 4.20 4.35 0.00 12.95 13

2 室谷　梨奈 金沢市立工業高校 2.80 3.95 4.20 0.00 10.95 14

8 相田　真尋 東京学館新潟高校 棄権

審判長 笠原 和⼦

令和５年度北信越高等学校体育大会 
第58回北信越高等学校新体操・体操競技選手権大会

令和５年６月16日(金)



新体操　女子　個人種目別ボール

組 選手名 学校名 D A E 減点 得点 順位

11 小林　千奈乃 松商学園高校 11.20 6.65 7.30 0.00 25.15 1

9 山田　瑛羽 飯田女子高校 10.00 6.55 6.25 0.00 22.80 2

14 水野　美鈴 南砺福野高校 8.90 6.30 5.85 0.30 20.75 3

10 福田　圭那 丸岡高校 9.20 5.45 6.00 0.00 20.65 4

12 久保田　歩優光 丸岡高校 8.60 5.95 6.05 0.00 20.60 5

4 赤羽　陽菜子 飯田女子高校 7.60 6.00 6.45 0.00 20.05 6

15 北橋　美海 金沢市立工業高校 8.00 5.70 6.25 0.00 19.95 7

13 板橋　咲良 東京学館新潟高校 7.30 5.75 5.80 0.05 18.80 8

1 柿原　希美 丸岡高校 7.10 5.40 5.95 0.00 18.45 9

6 中川　蒼生 富山いずみ高校 6.10 5.60 5.30 0.05 16.95 10

5 前川　舞美 南砺福野高校 5.60 5.15 4.70 0.00 15.45 11

7 高田　結衣 金沢市立工業高校 4.20 4.20 5.00 0.00 13.40 12

3 松原　亜胡 北越高校 4.20 4.45 4.45 0.00 13.10 13

2 室谷　梨奈 金沢市立工業高校 4.00 3.65 3.35 0.00 11.00 14

8 相田　真尋 東京学館新潟高校 棄権

審判長 笠原 和⼦

令和５年度北信越高等学校体育大会 
第58回北信越高等学校新体操・体操競技選手権大会

令和５年６月16日(金)



新体操　女子　個人総合

組 選手名 学校名 ボール クラブ 総合得点 順位

11 小林　千奈乃 松商学園高校 25.15 24.95 50.10 1

9 山田　瑛羽 飯田女子高校 22.80 23.65 46.45 2

14 水野　美鈴 南砺福野高校 20.75 22.10 42.85 3

4 赤羽　陽菜子 飯田女子高校 20.05 22.45 42.50 4

13 板橋　咲良 東京学館新潟高校 18.80 21.75 40.55 5

12 久保田　歩優光 丸岡高校 20.60 19.75 40.35 6

15 北橋　美海 金沢市立工業高校 19.95 19.40 39.35 7

10 福田　圭那 丸岡高校 20.65 18.50 39.15 8

1 柿原　希美 丸岡高校 18.45 17.50 35.95 9

6 中川　蒼生 富山いずみ高校 16.95 18.05 35.00 10

5 前川　舞美 南砺福野高校 15.45 15.55 31.00 11

3 松原　亜胡 北越高校 13.10 15.90 29.00 12

7 高田　結衣 金沢市立工業高校 13.40 12.95 26.35 13

2 室谷　梨奈 金沢市立工業高校 11.00 10.95 21.95 14

8 相田　真尋 東京学館新潟高校 棄権

審判長 笠原 和⼦

令和５年度北信越高等学校体育大会 
第58回北信越高等学校新体操・体操競技選手権大会

令和５年６月16日(金)



令和5年度北信越高等学校体育大会　第58回北信越高等学校新体操競技選手権大会　団体競技　フープ５

令和５年６月17日（土）　リージョンプラザ上越

組 学校名 選手名　 学年 D A E 減点 得　点 順位監　督 補　欠　 学年

6
高松学園伊那西高校

秋山　名菜 3

14.100 6.700 5.500 0.000 26.300 1

海﨑　しおり 3

立石　心愛 2

峰廣　さくら 2

市川　愛夏 1

幡野　桔梗 2

折井　里帆 山田　絢羽 1
碓井　琴水 1

4
丸岡高校

福田　圭那 3

10.500 6.050 6.150 0.000 22.700 2

久保田　歩優光 3

柿原　希美 3

佐々木　里椛 3

松原　羽梨 2

川崎　心愛 1

川端　友江

2
北越高校

小柳　美月 3

9.700 5.650 5.500 0.000 20.850 3

松原　亜胡 3

小林　心結 2

色摩　美海 2

斉藤　柚羽 1

相澤　恵葉 3

佐藤　京香 小林　蒼生 3

宮腰　和花 1

7
東京学館新潟高校

松山　璃乃 3

10.100 5.200 5.500 0.000 20.800 4

刀根　ここな 3

阿部　ゆきの 2

板橋　咲良 2

三上　夏奈 2

布施　陽和 2

加藤　弘美 相田　真尋 3

須田　実里奈 2

5
新湊高校

磐田　色映 3

8.800 5.050 4.000 0.300 17.550 5

大石　実桜 3

寺澤　果乃 2

平野　真悠 2

北川　向日葵 1

松井　あか里

1
諏訪二葉高校

両角　彩乃 3

5.300 4.400 4.150 0.000 13.850 6

今井　璃美菜 3

西山　葉瑠 3

山田　翠蓮 3

西村　結菜 2

黒川　紗良 2

橋爪　みつる 若林　日菜 2
矢澤　真咲 1

3
金沢市立工業高校

日光　紅葉 2

3.900 3.800 1.650 0.300 9.050 7

近岡　梨音 2

北橋　美海 1

高田　結衣 1

室谷　梨奈 1

北橋　純子 吉井　舞 1

審判長 笠原 和⼦



速報№1-1

新体操個人競技（男子）　種目別スティック

組 選　手　名 学校名 合計得点 減点 順位

9 大嶋　絢心 関根学園高校 13.200 0.00 1

4 岡　春輝 松本第一高校 12.800 0.00 2

7 又川　宝乗 新湊高校 12.650 0.20 3

8 丸山　和孝 松商学園高校 11.650 0.20 4

1 越井　幸佑 不二越工業高校 11.500 0.00 5

6 川畑　慶汰 科学技術高校 9.200 0.00 6

3 寺井　大悟 科学技術高校 8.250 0.20 7

2 柳沢　考太朗 長野東高校 8.150 0.00 8

5 近藤　譲 関根学園高校 7.650 0.00 9

10 穴田　悠人 金沢錦丘高校 4.600 0.40 10

令和５年度北信越高等学校体育大会

令和５年６月16日（金）

リージョンプラザ上越

№ 選手名 学校名 得点 減点 順位

第58回北信越高等学校「新体操」選手権大会

審判長 ■
林 文夫



速報№1-2

新体操個人競技（男子）　種目別リング

組 選　手　名 学校名 合計得点 減点 順位

7 又川　宝乗 新湊高校 13.350 0.20 1

8 丸山　和孝 松商学園高校 12.300 0.10 2

9 大嶋　絢心 関根学園高校 11.850 0.10 3

4 岡　春輝 松本第一高校 10.850 0.00 4

6 川畑　慶汰 科学技術高校 8.900 0.00 5

1 越井　幸佑 不二越工業高校 8.050 0.20 6

3 寺井　大悟 科学技術高校 7.400 0.00 7

10 穴田　悠人 金沢錦丘高校 7.200 0.00 8

5 近藤　譲 関根学園高校 6.900 0.00 9

2 柳沢　考太朗 長野東高校 6.850 0.20 10

選手名№

令和５年６月16日（金）

リージョンプラザ上越

令和５年度北信越高等学校体育大会
第58回北信越高等学校「新体操」選手権大会

順位減点得点学校名

審判長 ■
林 文夫



速報№2

速報№1-3

新体操個人競技（男子）　総合

合計得点 順位 合計得点 順位
組 選　手　名 学校名 スティック合計得点 スティック順位 リング合計得点 リング順位 総合得点 順位

7 又川　宝乗 新湊高校 12.650 3 13.350 1 26.000 1

9 大嶋　絢心 関根学園高校 13.200 1 11.850 3 25.050 2

8 丸山　和孝 松商学園高校 11.650 4 12.300 2 23.950 3

4 岡　春輝 松本第一高校 12.800 2 10.850 4 23.650 4

1 越井　幸佑 不二越工業高校 11.500 5 8.050 6 19.550 5

6 川畑　慶汰 科学技術高校 9.200 6 8.900 5 18.100 6

3 寺井　大悟 科学技術高校 8.250 7 7.400 7 15.650 7

2 柳沢　考太朗 長野東高校 8.150 8 6.850 10 15.000 8

5 近藤　譲 関根学園高校 7.650 9 6.900 9 14.550 9

10 穴田　悠人 金沢錦丘高校 4.600 10 7.200 8 11.800 10

順位№ 選手名 学校名
スティック リング

総合得点

令和５年度北信越高等学校体育大会

令和５年６月16日（金）

リージョンプラザ上越

第58回北信越高等学校「新体操」選手権大会

審判長 ■林 文夫



速報№3

速報№4

新体操団体競技（男子）

№ 県名 学校名 構成 実施 得点 減点 順位

組 県名 学校名 構成 実施 合計得点 減点 順位

3 福井 科学技術高校 5.950 4.000 9.950 0.00 1

2 富山 新湊高校 3.350 2.450 2.800 3.00 2

1 長野 長野東高校 2.450 1.600 1.050 3.00 3

令和５年６月17日（土）

リージョンプラザ上越

令和５年度北信越高等学校体育大会
第58回北信越高等学校「新体操」選手権大会

審判長 ■
林 文夫


